Dominorum, patriciorum, et ciuium

Lunæburgensium, filijs, Lucas

Loßius S. D.

Psalmo CXXXIII.

QUAE QUAM BO-
num, & quàm iucun-
dum, habitare fratres
in unum:

Quoniam illic man-
dauit Dominus bene-
dictionem, & uitam

usq; in seculum.

Reuera est ingens donum Dei, & be-
neficium iucundum, utile & necessari-
um concordia, & consensus uoluntati
gubernatorum & subditorum in Eccle-
sia, politijs, & œconomijs, mutuus a-
mor, & officiorum communicatio, co-
habitatio, & conuictus dulcis & frater-
nus, sicut Propheta pacem hanc com-

parat precioso illi & fragrantissimo unguento seu balsamo, quod, tanquam singulare donum diuinum, fuit tantum in Palestina, efficax ad sananda uulnera, & uirium animorum et corporum recreationem, & conseruationem, sicut Propheta inquit. Est hæc pax & concordia sicut oleum seu unguentum preciosum super caput, quod descendit in barbam Aharon, quod descendit in oram uestimenti eius: Et Rori, quo recreantur & reficiuntur in siccitate & æstu, fata & herbae in montibus, & agris, quemadmodum addit: Sicut ros Hermon, qui descendit in montem Sion. Et poëta Ethnicus, intelligens hanc pacis & concordiae dulcissimam utilitatem, inquit:

** Pax optima rerum,*

*Quas homini nosse datum est, Pax una triumphis
Innumeris potior, Pax custodire salutem,
Et ciues æquare potens.*

Cum igitur tantum sit bonum pax & concordia, merito agimus nos gratias æterno & misericordii Deo, æterno patri domini nostri Iesu Christi, quod tandem singulari bonitate et clementia, pacem & concordiam, tot annis exoptatam, inter Illustrissimos principes & dominos

minos nostros, & ciuitatem nostram, nobis concessit. Vult enim Deus, ut beneficia sua & corporis & animæ, agnoscamus, & celebremus gratis mentibus, & alios etiam nostro exemplo ad gratitudinem inuitemus: & uerè punit ingratos, sicut de leprosis nouem inquit ad Samaritanum gratum: Nonne decem sanati sunt, ubi autem illi nouem? Non est inuentus, qui rediret & daret gloriam Deo, nisi hic alienigena? Deinde petamus ab eodem æterno Deo, & patre Domini nostri Iesu Christi, eorumq; spiritu sancto, ut in uitam pacem conferuet inter nos firmam & perpetuam, & caueamus occasiones dissensionum, & bellorum, quæ & uictis & uictoribus plerunque sunt lachrymosa, sicut dicitur in Græco uersiculo, *Κλαίει ὁ νικηθεὶς, ὁ δὲ νικῶν ἀπὸ λωλῶν.* Hoc est, flet uictor, uictus autem perijt. Et, *ὁ δὲ εἰς ἀνάμειβον ἐστὶν σε πρωταῖον.* Id est, Nemo incruentum triumphum statuit. Quod non solum exempla docent nostrorū temporum, sed etiam dissidium illud luctuosum, quod anno Christi 1371. Diabolus perpetuus homicida & hostis filij Dei, & eius Ecclesiæ, inter Illustrissimum Du-

cem D. MAGNUM, & ciuitatem nostrā
 accēdit, in quo utrinq; cædes factæ sunt,
 et ex improviso occupata est ciuitas no-
 stra, sed diuinitus statim liberata, & inita
 rursus ab utraq; parte pax et concordia.
 Et translatum est etiam illis temporibus
 dominiū huius Ducatus ad Duces Me-
 gapolitanos: sed etiam & illud, diuina
 clementia, ad ueros Dominos, post pau-
 cos annos, redijt. Et Anno 1519. Deus ui-
 ctoria ornauit Illustrissimum Ducem D.
 HENRICVM, & Illustrissimum Princi-
 pem & Ducem D. ERNESTVM, & no-
 stros iam principes Illustrissimos, & Do-
 minos clementissimos, D. HENRICVM
 & GVILIELMVM mirabiliter conser-
 uauit, & conseruat adhuc contra ponti-
 ficias comminationes, & multa alia pe-
 ricula. Hæc ingentia beneficia, seruati o-
 lim & ducatus & ciuitatis nostræ, & sæ-
 pe restitutę pacis, agnoscere et celebrare
 debemus omnes, memoriamq; eorum
 transmitters ad posteros, & conseruare
 animorum consensum mutua beneuo-
 lentia, officiorum communicatione, &
 præstanda debita, & erga Illustriss. Prin-
 cipes, et Senatū inclytum, obedientia.
 Et cauere etiam, ne securitate & ingrati-
 tudine

tudine nostra, quæ usitata sunt, post liberationem & accepta beneficia, concessam pacem amittamus, & nouas calamitates accersamus peccatis nostris, contemptu uerbi Dei, intemperantia uitæ, luxu, & alijs, sicut Neem. 9. dicitur de Israelitis: Comederunt & saturati sunt, & impinguati sunt, & abundauerunt in delictis suis, in bonitate tua. Et dedisti eos in manum hostium suorum, & afflixerunt eos.

Nos breuem formam gratiarum actionis dicendam ad Deum, pro beneficio concordie & pacis inter Illustriss. Principes & ciuitatem, anno 1563. facte, composuimus, & precationis pro ciuitate nostra, & ducatu: ac narrationem de solenni pacificationis confirmatione, atque de origine Urbis nostræ, incremento & conseruatione, deque instaurata Ecclesia, et alia quædam, quasi breuia epigrammata, de illis que in urbe nostra & uicinia eius conspiciuntur, & sunt præcipua & memorabilia. Vobis autem, adolescentes optimi et charissimi, alijsque ciuitatis nostræ omnibus, dedico & trado libellum hunc, ut aliquam gratæ mentis significationem publicè ederem, pro multis beneficijs in me priuatim, & publicè in scho-

lam & Ecclesiã collatis cùm ab alijs Do-
 minis, patricijs, & ciuibus huius inclytæ
 & celeberrimæ ciuitatis, tum uerò à pa-
 tre uestro, uiro præstanti pietate, doctri-
 na, uirtute, et sapientia, cuius gubernati-
 one, sapientia, et actionibus, et Illustriss.
 Principis, & Domini, D. Eberhardi ab
 Holle, Episcopi Lubecensis reuerendis-
 simi, præcipuè pax & cõcordia hæc, per
 gratiam & clementiam Dei, inita est, &
 parta. Deinde etiã, ut significationẽ ali-
 quam ederem meæ erga uos beneuolen-
 tiæ et amoris, quo uos et totam scholam
 psequor: & oro æternũ patrem Domi-
 ni nostri Iesu Christi, ut uos, cognatos
 uestros, patruos, uiros præstanti sapien-
 tia, uirtute, & doctrina, affines, patru-
 les, dominos, uiros patricios & ciues, o-
 mnesq; totius ducatus et ciuitatis uiros
 præstantes et alumnos, et Illustriss. prin-
 cipes & dominos nostros, coniugem Il-
 lustrissimam, sobolemq; inclytã ad glo-
 riam sui sanctissimi nominis, & salutarẽ
 & piã gubernationem ducatus & ci-
 uitatis conseruet quamdiutissimè inco-
 lumes & florentes, Amen. Beneua-
 lete. Data Lunæburgæ. Anno
 1564. Calendis Ianuarij.

GRATIA RVM ACTIO PRO

INITA CONCORDIA ET
pace inter Illustrissimos Principes Lu-
næburgenses, & ciuitatem inclytam
Lunæburgam: & petitio pro ea
conseruanda ad Deum.

Svmme Deus, nostras facili qui percipis aure,
Ad te, quas facimus, pectore & ore, preces.
Atq; tui donas quæcunq; in nomine Gnati,
Te petimus, cari, non dubitante fide.
Nunc etiam placeant, grato quas pectore laudes,
Per Gnati nomen, dicimus, alme Deus.
Sunt tua in humanū genus edita multa per orbem
Munera, quæ dignè nemo referre potest.
Ex terræ informi massa nos ipse creasti,
Participes mentis nos facis esse tuæ.
Et recipis primos, Gnato mediante, parentes,
Deponens iræ pondera magna tuæ.
Qui carnis nostræ massam, demissus Olympo,
Induit, è casta uirgine natus homo.
Qui moriens, nostro soluit pro crimine λύτρα,
Reddidit & uitam, iustitiamq; nouam.
Sancta sui spargit qui Verbi semina, in orbe
Conseruat cœtus, consociatq; pios.

Corporis & clemens huius dat commoda uite,
 Inter & hæc pacis commoda magna bonæ.
 Aurea pax homines sociat, pax optima rerum,
 Est potior bello, pax uel iniqua, truci.
 Res magnas subito tenuat discordia demens,
 Pax beat exiguas, pax cumulatq; breui.
 Alma Dei donum pax est ditissima rerum,
 Pacifici terram, regna beata, tenent.
 Ergo tibi meritas agimus, pater optime, grates,
 Christe Dei fili, spiritus alme, tibi.
 Aurea quod nobis per te pax uenit in Urbem
 Nuper de celsa Principis arce boni.
 Tempore quam longo quantis hec sumptibus inter
 Est actum patres sæpe Ducesq; bonos?
 Aurea pax uultu Ducibus Patribusq; benigno,
 Pectora consociet, dissociata diu.
 Tu, si quando uoles, bellum de gentibus aufers,
 Usq; sub extremas, ultima regna, plagas.
 Præualidos arcus, & acutas conteris hastas,
 Currus & celeres frangis & ipse rotas.
 O quoties trepidæ matres castæq; puellæ,
 Dixerunt, lauro pax redimita ueni.
 Profuit hic sumptus, nihil hic sapientia magna,
 Iustaq; nil precio, sanguine parta, nihil.
 Inclytæ dum flectis Dominorum pectora clara,
 Numine tu sancti pneumatis, alme pater.
 Aequa magis patribus proponant foederæ pacis,
 Foedera, quæ firma, non uiolanda, Deus.

Flectis

Flectis &, excellens quorum sapientia, uirtus,
 Doctrina, & præstans tam pietasq; uiget.
 Incluta quos multos claro de stemmate natos,
 Hæc habet illustres terra domusq; uiros.
 Quos inter Thomas claret Grotenius, alter
 Eloquio Nestor, consilioq; senex.
 Tuq; decus, totum cuius, Clammere, per orbem
 Pectoris & lingue gloria magna uiget.
 Vosq; duo clari fratres de stirpe uetusta,
 A Vuensen, terræ Principibusq; salus.
 Quos inter magnum decus est Iachimus, in aula,
 Mollerus, patriæ gloria clara suæ.
 Non opis est nostræ, tantorum dicere laudes
 Heroum, magna pro bonitate, satis.
 Laudibus est quorum dicendis impar & ipsa
 Andini Vatis, Nasoq; Musa tua.
 Principis ast laudes solus diuinus Apollo
 Diuinas canet, Pieridumq; chori.
 Nostra refert ducto tenuis modò carmine Musa,
 Fœdera qui nobis grata tulêre, uiros.
 Principis ad Cellam nostra mittuntur ab Vrbe,
 Doctrina insignes & pietate uiri.
 Inclutus it primus præstans Eberhardus ab Holle,
 Princeps & præsul, clara Lubeca, tuus.
 Hic tua præcellens nituit sapientia, Princeps,
 Et pietas, studium, pacis amorq; bone.
 Nanq; tuo imprimis pax hæc est parta labore,
 Quam toties patres, quam petiêre Duces.